
 

 

平成２２年 ８月２４日 

 

各   位 

                               会 社 名  佐 渡 汽 船 株 式 会 社 

                               代表者名  代表取締役社長  小 川   健 

                               （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ９１７６） 

                               問合せ先 

                               役職・氏名 取締役総務部長  臼 杵   章 

                               電  話  ０２５－２４５－２３１１ 

 

カーフェリー「おおさど丸」の運休に関するお詫び 

並びに役員報酬の減額に関するお知らせ 
 

 平素は弊社航路をご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 弊社の新潟～両津航路に就航しておりますカーフェリー「おおさど丸」は平成22年８月12日付「当社運航

船舶のエンジン故障について」でお知らせしましたとおり、機関故障のため、平成22年８月11日から約２ヶ

月間、運航できない状況となり、現在、運休させていただいております。 

 夏の最盛期に運航ダイヤの混乱を招き、新潟～両津航路をご利用されるお客様には多大なるご迷惑をおか

けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 今後につきましても、カーフェリー「おおさど丸」の運休期間は、カーフェリーの便数の減少により、ご

利用いただきますお客様にはご不便をおかけいたしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

 また、当社は、平成22年８月24日開催の取締役会において、下記のとおり、役員報酬の減額を決議しまし

たので、併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．役員報酬減額の理由 

  平成22年８月11日午後１時過ぎに、当社運航船舶であるカーフェリー「おおさど丸」のエンジンの出力

を調整する減速機が故障いたしました。 

  当初は早期に復旧できると考えておりましたが、交換部品の作製等を行う必要があり、相当の日数を要

することから約２ヶ月間（当分の間）運航できない状況となりました。 

  これにより、最盛期を迎える佐渡観光に大きな打撃を与え、また佐渡航路をご利用されるお客様に対す

る連絡の遅延等により多大なご迷惑をおかけし、混乱を招く結果となってしまいました。 

  この佐渡観光への打撃、お客様への混乱を招いた責任をとり、役員報酬を減額することといたしました。 

 

２．役員報酬減額の内容 

役 職 減額率 対象期間 

代表取締役社長 月額報酬の30％カット 平成22年９月～平成23年２月（６ヶ月間） 

上記以外の取締役 月額報酬の15％カット 平成22年９月～平成22年11月（３ヶ月間） 

 

３．今後の対応 

  当社は、この度の事態を厳粛に受け止め、再発防止等に向けた運航管理体制の見直し及びお客様への対

応等に尽力いたす所存でございます。 

  今後とも一層のご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

  なお、カーフェリー「おおさど丸」の復旧見込み及び業績に与える影響につきましては、判明次第、開

示いたします。 

以 上 

SOUMU
新規スタンプ


